
03 杉工高第 232 号 

令和 3 年 5 月 12 日 

1 年生保護者各位 

東京都立杉並工業高等学校 

校 長  高 野  学 

 

 

第 84 回計算技術検定試験 受験見送りのお知らせ 

 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育にご協力頂き感謝申し上げます。 

さて、先般（4 月 19 日）のお知らせで連絡しました「計算技術検定」の 1 学年における受験（4 級）

につきまして協議した結果、今回は新型コロナウイルス感染症蔓延防止のための緊急事態宣言による分

散登校措置継続等の影響により、満足な受験指導が難しいと判断し見送ることに決定しました。したが

いまして今回は検定料の代金は積立金より支出しません。なお、次回（11 月第 85 回）の同検定を受験

する予定です。詳細につきましてはその際に再度お知らせしたいと存じます。 

趣旨ご理解の上、ご了承いただけましたら幸いです。今後ともご支援ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 
この件に関する問い合わせ 

杉並工業高等学校 機械科 

科長 吉田 修二 

電話 03-3394-2471（代表） 


